Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º O pagamento do subsídio remuneratório dos Vereadores, para o a legislatura referente ao
período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, no Município de Arambaré, é fixado
em R$ 4.580,00 (Quatro mil quinhentos e oitenta reais).

§ 1º O Vereador que exercer a Presidência da Câmara Municipal, durante o seu mandato na
Mesa, receberá subsídio com valor de R$ 5.946,00 (Cinco mil novecentos e quarenta e seis
reais);
§ 2º Até o dia 20 de dezembro de cada ano, os Vereadores receberão décimo terceiro subsídio
em valor equivalente ao seu respectivo subsídio mensal;
§ 3º O Suplente de Vereador que assumir o mandato por período superior a trinta dias,
consecutivos, ou não, terá direito de receber décimo terceiro subsídio com valor proporcional;